2019年４月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼管理本部ディレクター 田 村  淳

 （ TEL. 03-5465-8022）

株式会社モバコレ（完全子会社）との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2019年４月 19日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社モバコレ（以下、モ

バコレ）を、2019年６月１日をもって吸収合併することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。なお、本吸収合併は当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

１．吸収合併の目的

 当社は、2019 年３月 29 日にモバコレの全株式を取得し完全子会社化したことにより、モバコレの運営する

ショッピングサイト「モバコレ」の効果により売上高及び会員数が増加する見込みでありますが、「モバコレ」

を当社が運営する ECサイト「LOCONDO.jp」へ統合することで、「モバコレ」会員のアクティブ率向上を図って

まいります。

２．吸収合併の要旨

（１）吸収合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2019年４月 19日

契 約 締 結 日 2019年４月 19日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2019年６月１日（予定）

なお、当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併であり、モバコレにおいては会社法第

784条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併承認株主総会は開催いたしません。

（２）吸収合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社モバコレは解散します。

（３）吸収合併に係る割当ての内容

完全子会社の吸収合併のため、本合併による株式その他の金銭等の割り当てはありません。

（４）吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

モバコレは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．吸収合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ロコンド 株式会社モバコレ

（２）
所 在 地

東京都渋谷区元代々木町 30番 13

号

東京都品川区西五反田七丁目 19番

１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 裕輔 代表取締役 田中 裕輔

2

（４） 事 業 内 容 通信販売業 通信販売業

（５） 資 本 金 1,153百万円 120百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010年 10月 22日 2006年２月 28日

（７） 発 行 済 株 式 数 11,054,760株 8,000株

（８） 決 算 期 2月末日 12月 31日

（９） 大株主及び持株比率

ＴＨＥ ＢＡＮＫ ＯＦ

ＮＥＷ ＹＯＲＫ ＭＥ

ＬＬＯＮ １４００５１

7.51％

株式会社ロコンド    100.00％

モルガン・スタンレーＭ

ＵＦＧ証券株式会社
5.47％

ＴＨＥ ＢＡＮＫ ＯＦ

ＮＥＷ ＹＯＲＫ １３

３６５２

4.89％

田中 裕輔 4.50％

時津 昭彦 4.14％

日本マスタートラスト信

託銀行株式会社（信託

口）

3.98％

野村證券株式会社 3.73％

ＲＡＫＵＴＥＮ ＥＵＲ

ＯＰＥ Ｓ．Ａ Ｒ．

Ｌ．

3.62％

日本トラスティ・サービ

ス信託銀行株式会社（信

託口）

3.25％

早川 直希 3.17％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期
株式会社ロコンド（連結） 株式会社モバコレ

2019年２期 2018年 12期

 純 資 産 3,096 152

 総 資 産 5,523 657

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 297.78 19,060.58

 売 上 高 6,710 2,248

 営 業 利 益 △979 △46

 経 常 利 益 △862 △46

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△465 △44

 １株当たり当期純利益 (円 ) △42.54 △5,528.96

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．吸収合併の状況

本吸収合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。

3

５．今後の見通し

本吸収合併は、当社と当社の完全子会社による吸収合併であるため、当社連結業績への影響は軽微でありま

す。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年４月 12日公表分）及び前期連結実績        （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2020年２月期）
－ 0 0 200

前期実績

（2019年２月期）
6,710 △979 △862 △465